



Instituto de Tecnologia e Educação Galileo da Amazônia

Portaria de Nomeação da Assembleia Geral do ITEGAM

ITEGAN

Considerando a necessidade de formalizar a composição da Assembleia Geral do Instituto de Tecnologia e Educação Galileo da Amazônia (ITEGAM), de acordo com o Estatuto Social da instituição, e em conformidade com a Ata da Assembleia Geral Ordinária realizada em 27 de setembro de 2024, resolve:

Nomear os seguintes membros para a Assembleia Geral do ITEGAM:

- JANDECY CABRAL LEITE Diretor Presidente
- MARCELO MAIA DO NASCIMENTO Diretor de Projetos e Desenvolvimento de Negócios
- RAILMA LIMA DE PAULA Diretora Administrativo Financeiro
- IZABELA BARROSO DA FONSECA Conselheira Fiscal
- TEREZA RODRIGUES FELIPE CABRAL Conselheira Fiscal

Mandato: 01 (um) ano, a partir de 27 de setembro de 2024.

Responsabilidades:

- Deliberar sobre os assuntos da instituição, incluindo a eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal.
- Aprovar o relatório anual da Diretoria e as contas da instituição.
- Decidir sobre reformas do Estatuto e a extinção da entidade.
- Aprovar o ingresso de novos associados.

Jandery Cabral Leite

Diretor-presidente
INSTITUTO DE TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO GALILEO DA AMAZÔNIA-ITEGAM

Jandecy Cabral Lette